
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.210 del 24-03-2021 

N.  410 del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

SERVIZIO DI PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON LINE DELLE DELIBERE 

DI CONSIGLIO, DELIBERE DI GIUNTA, DECRETI E ORDINANZE SINDACALI - 

DELEGA DIPENDENTI BARBONI SARA E CALIFANO ANNA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

VISTO l'art. 32, comma 1, della Legge n. 69 del 18 giugno 2009, riguardante 

“Disposizioni per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività in materia di 

processo civile” con il quale è stato disposto che a decorrere “dal 1° gennaio 2010 gli 

obblighi di pubblicazione di atti e provvedimenti amministrativi aventi effetto di pubblicità 

legale si intendono assolti con la pubblicazione sui propri siti informatici da parte delle 

amministrazioni e degli enti pubblici obbligati”; 

VISTO il successivo comma 5 (come modificato dall'art. 2 del D.L. 30.12.2009 n. 

194 - cd. Decreto Mille proroghe - convertito, con modificazioni, dalla L. 26.2.2010 n. 

25) dello stesso art. 32 il quale rimanda, per la piena efficacia sostitutiva della pubblicità 

legale su Internet rispetto all'affissione all'albo cartaceo, al termine del 1° gennaio 2011 

a decorrere dal quale "le pubblicazioni effettuate in forma cartacea non hanno effetti di 

pubblicità legale"; 

VISTO che ai sensi del Dlgs 267/2000 artt. 107, comma 2, “spettano ai dirigenti tutti i 

compiti, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno, non ricompresi espressamente dalla legge o dallo statuto 

tra le funzioni di indirizzo e controllo politico-amministrativo degli organi di governo 

dell'ente”; 

CONSIDERATO che tra gli anzidetti compiti rientrano le funzioni di attestazione della 

pubblicazione delle deliberazioni e degli atti amministrativi all'Albo Pretorio online; 



  

pag. 2 

 

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1 dell’8.1.2020 con cui sono state attribuite al 

Dott. Francesco Maria Aquili, Responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, Servizi 

Sociali – Culturali - Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs n. 267; 

RITENUTO necessario, al fine di ottemperare tempestivamente alle pubblicazioni, 

delegare l’attività di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del sito istituzionale del 

Comune di Camerino delle Delibere di Consiglio, delle Delibere di Giunta, dei Decreti e 

delle Ordinanze sindacali a dipendenti del Comune di Camerino in possesso delle 

conoscenze tecniche e dei requisiti necessari per procedere alla pubblicazione; 

CONSIDERATO che le dipendenti Barboni Sara e Califano Anna sono in possesso delle 

anzidette competenze; 

 

DETERMINA 

 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di delegare, per le motivazioni espresse in premessa, ed ai sensi e per gli effetti 

di cui all'art. 32 della legge 18.06.2009, n. 69, l’attività di pubblicazione all'Albo 

Pretorio on-line del sito istituzionale del Comune di Camerino delle Delibere di Consiglio, 

delle Delibere di Giunta, dei Decreti e delle Ordinanze sindacali alle dipendenti Barboni 

Sara e Califano Anna. 

3.  di trasmettere il presente atto alle dipendenti interessate dal provvedimento. 

 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 24-03-2021  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Pubblicazione n. 640 

 

Camerino, 26-03-2021  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 



  

pag. 3 

 

 


